
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 110/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 08-09-2016 a las
12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Estudio sobre los aspectos determinantes del puerto del futuro para aplicar a la
estrategia del puerto de Barcelona. Calve de expediente: 009/2016.

Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de este Puerto, en su sesión celebrada el día 29 de junio del presente año, de
conformidad con la propuesta de la Dirección, ha adoptado el acuerdo que se transcribe en relación con el estudio de
referencia:

Primero.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

Segundo.- APROBAR económicamente el expediente con un valor estimado de 19.500.-€. IVA excluido y un plazo de
cinco (5) meses.

Tercero.- ADJUDICAR la contratación del ESTUDIO SOBRE LOS ASPECTOS DETERMINANTES DEL PUERTO
DEL FUTURO PARA APLICAR A LA ESTRATEGIA DEL PUERTO DE BARCELONA. Clave de expediente: 009/2016
a CENTRE D’INNOVACIÓ EN EL TRANSPORT (CENIT) con CIF Q0801093F por un importe de 19.500 -€. IVA
EXCLUIDO (18.000 euros por la prestación de los servicios y 1.500 euros por gastos de viaje y representación) y un
plazo de cinco (5) meses (a contar desde el día 1 de agosto de 2016 hasta el 31 de diciembre de 2016). El resto de
condiciones son las que se recogen en los pliegos tipo de servicios de esta Autoridad Portuaria de Barcelona.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Fecha del Acuerdo 29/06/2016

Cuarto.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución a
los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente
documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRE D'INNOVACIÓ EN EL TRANSPORT (CENIT)
NIF Q0801093F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbW7kuLS71oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002153727 |  2016-313434 | jue, 08 sep 2016 12:10:50:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67966626944686954639936650054334211601 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbW7kuLS71oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

